

BILAN INTERMÉDIAIRE

au 30 juin 2019

Structure du bilan au 30 juin 2019

| Actifs | 30.06.2019 | 31.12.2018 |
|--|----------------------|----------------------|
| | en CHF | en CHF |
| Liquidités | 222'447'156 | 192'237'996 |
| Créances sur les banques | 26'117'305 | 24'217'491 |
| Créances sur la clientèle | 104'903'200 | 102'469'816 |
| Créances hypothécaires | 1'283'277'494 | 1'270'802'297 |
| Opérations de négoce | 2'923'994 | 0 |
| Valeurs de remplacement positives d'instruments financiers dérivés | 203'686 | 478'840 |
| Immobilisations financières | 160'923'496 | 184'148'293 |
| Comptes de régularisation | 2'856'810 | 1'468'299 |
| Participations | 5'354'183 | 0 |
| Immobilisations corporelles | 17'944'760 | 18'353'203 |
| Autres actifs | 9'126'380 | 5'920'920 |
| Total des Actifs | 1'836'078'462 | 1'800'097'154 |
| Total des engagements subordonnés | 140'000 | 140'000 |
| dont avec obligation de conversion et/ou abandon de créance | 0 | 0 |
| Passifs | 30.06.2019 | 31.12.2018 |
| | en CHF | en CHF |
| Engagements résultant des dépôts de la clientèle | 1'354'596'043 | 1'347'373'958 |
| Valeurs de remplacement négatives d'instruments financiers dérivés | 6'723'568 | 3'833'984 |
| Obligations de caisse | 251'974'000 | 254'911'000 |
| Comptes de régularisation | 2'572'766 | 2'339'180 |
| Autres passifs | 820'574 | 1'067'292 |
| Provisions | 33'357'680 | 33'472'576 |
| Réserves pour risques bancaires généraux | 11'050'000 | 11'050'000 |
| Capital social | 126'711'700 | 109'134'700 |
| Réserve légale issue du capital | 32'605'885 | 23'161'136 |
| dont réserve issue d'apports en capital exonérés fiscalement | 32'605'885 | 23'161'136 |
| Réserve légale issue du bénéfice | 12'242'458 | 10'842'458 |
| Réserves facultatives issues du bénéfice | 200'000 | 200'000 |
| Bénéfice reporté/perte reportée | 1'210'870 | 985'364 |
| Bénéfice/perte (résultat de la période) | 2'012'918 | 1'725'506 |
| Total des passifs | 1'836'078'462 | 1'800'097'154 |
| Opérations hors bilan | 30.06.2019 | 31.12.2018 |
| | en CHF | en CHF |
| Engagements conditionnels | 763'399 | 704'464 |
| Engagements irrévocables | 94'931'814 | 52'694'892 |

Structure du compte de résultat du 1^{er} janvier 2019 au 30 juin 2019

| | 30.06.2019 | 30.06.2018 |
|---|--------------------|--------------------|
| | en CHF | en CHF |
| Résultat des opérations d'intérêts | | |
| Produit des intérêts et des escomptes | 9'635'562 | 9'718'722 |
| Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières | 789'673 | 907'119 |
| Charges d'intérêts | -119'611 | -286'287 |
| Résultat brut des opérations d'intérêts | 10'305'623 | 10'339'554 |
| Variations des corrections de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts | -384'385 | -44'823 |
| Sous-total résultat net des opérations d'intérêts | 9'921'239 | 10'294'731 |
| Résultat des opérations de commissions et des prestations de service | | |
| Produit des commissions sur les titres et les opérations de placement | 1'475'710 | 1'429'037 |
| Produit des commissions sur les opérations de crédit | 49'714 | 47'693 |
| Produit des commissions sur les autres prestations de service | 1'207'191 | 956'508 |
| Charges de commissions | -138'585 | -80'237 |
| Sous-total résultat des opérations de commissions et des prestations | 2'594'029 | 2'353'001 |
| Résultat des opérations de négoce et de l'option de la juste valeur | 539'503 | 482'350 |
| Autres résultats ordinaires | | |
| Résultat des immeubles | 320'209 | 298'802 |
| Autres produits ordinaires | 260'516 | 218'771 |
| Autres charges ordinaires | -15'541 | -135'180 |
| Sous-total autres résultats ordinaires | 565'184 | 382'393 |
| Charges d'exploitation | | |
| Charges de personnel | -6'780'461 | -6'532'816 |
| Autres charges d'exploitation | -3'779'923 | -3'485'622 |
| Sous-total charges d'exploitation | -10'560'383 | -10'018'437 |
| Corrections de valeur sur participations, amortissements sur immobilisations corporelles et valeurs immatérielles | -594'386 | -740'411 |
| Variations des provisions et autres corrections de valeur, pertes | 90'064 | 83'666 |
| Résultat opérationnel | 2'555'248 | 2'837'292 |
| Produits extraordinaires | 14'412 | 1'016'510 |
| Impôts | -556'742 | -701'551 |
| Bénéfice/perte (résultat de la période) | 2'012'918 | 3'152'251 |



**BANQUE
ALTERNATIVE
SUISSE**

Banque Alternative Suisse SA
Rue du Port-Franc 11
Case postale 161
1001 Lausanne
T 021 319 91 00
F 021 319 91 09
contact@bas.ch
www.bas.ch

Bureau genevois d'information
Rue de Berne 10
1201 Genève
T 022 800 17 15
F 022 800 17 12
geneve@bas.ch
www.bas.ch

Vous trouverez nos heures
d'ouvertures sur www.bas.ch.



**ALTERNATIVE
BANK
SCHWEIZ**

Alternative Bank Schweiz AG
Amthausquai 21
Postfach
4601 Olten
T 062 206 16 16
F 062 206 16 17
contact@abs.ch
www.abs.ch

Beratungszentrum Zürich
Kalkbreitestrasse 10
Postfach
8036 Zürich
T 044 279 72 00
F 044 279 72 09
zuerich@abs.ch
www.abs.ch

Unsere Öffnungszeiten finden
Sie auf www.abs.ch.